
 
 

 

 
КИРОВО-ЧЕПЕЦКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА 

ШЕСТОГО СОЗЫВА 

 
РЕШЕНИЕ 

от 26.05.2022 № 6/32 
г. Кирово-Чепецк 

 
О внесении и утверждении изменений в Положение  

«О наградах муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области» 

 
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области Кирово-

Чепецкая городская Дума РЕШИЛА: 

1. Внести и утвердить изменения в Положение «О наградах муниципального 

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области», утвержденное решение Кирово-

Чепецкой городской Думы от 29.06.2016 № 7/43 (с изменениями внесенными и 

утвержденными решениями Кирово-Чепецкой городской Думы от 26.07.2017 №8/45,                   

от 28.03.2018 №4/19, от 31.10.2018 №12/78, от 21.08.2019 №9/44, от 08.12.2021 №5/26), 

изложив статью 19 в следующей редакции:  

 «Статья 19. Порядок награждения премией главы муниципального образования 

"Город Кирово-Чепецк» Кировской области для поддержки талантливых детей 

1. Премией главы муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 

области для поддержки талантливых детей награждаются обучающиеся образовательных 

организаций и спортсмены физкультурно-спортивных организаций в возрасте от 14 до 18 

лет (включительно). 

2. Выдвижение кандидатов на награждение премией главы муниципального 

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области для поддержки талантливых детей 

осуществляется по следующим номинациям: 

- за высокие достижения в учебной, исследовательской деятельности и техническом 

творчестве; 



2 

 

- за высокие достижения в области культуры и искусства; 

- за высокие достижения в области физической культуры, спорта, туризма; 

- за высокие достижения в социально-значимой и общественной деятельности. 

3. Не допускается одновременное выдвижение претендующего на награждение 

премией главы муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области 

для поддержки талантливых детей в двух или более номинациях. 

4. Награждение премией главы муниципального образования «Город Кирово-

Чепецк» Кировской области для поддержки талантливых детей производится один раз в год 

в номинациях: 

-  за высокие достижения в учебной, исследовательской деятельности и техническом 

творчестве - не более чем четырем детям; 

- за высокие достижения в области культуры и искусства – не более чем двум детям; 

- за высокие достижения в области физической культуры, спорта, туризма – не более 

чем трем детям; 

- за высокие достижения в социально-значимой и общественной деятельности – не 

более чем одному ребенку. 

5. Ходатайство о награждении премией главы муниципального образования «Город 

Кирово-Чепецк» Кировской области для поддержки талантливых детей возбуждается 

образовательными организациями или физкультурно-спортивными организациями. Лица, 

возбудившие ходатайство о награждении премией главы муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области для поддержки талантливых детей, направляют 

ходатайство о награждении не позднее 1 октября текущего года в департамент образования 

администрации города Кирово-Чепецка (далее – департамент образования). Ходатайство 

составляется машинописным способом и подписывается руководителем организации или 

его заместителем (иным уполномоченным лицом). В ходатайстве указывается 

предполагаемая номинация. 

6. К ходатайству о награждении премией главы муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области для поддержки талантливых детей 

прилагаются следующие документы: 

- наградной лист. Приложение № 5 к настоящему Положению; 

- справка об успеваемости по итогам предыдущего учебного года (для номинации за 

высокие достижения в учебной, исследовательской деятельности и техническом 

творчестве); 

- копии приказов, дипломов, свидетельств, грамот, выписки из протоколов и другие 

документы, подтверждающие высокий уровень достижений; 



3 

 

- письменное согласие лица на обработку его персональных данных. 

7. Подготовка и представление документов возлагаются на лицо, возбудившее 

ходатайство. 

8. Рассмотрение документов и отбор кандидатов на награждение премией главы 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области для поддержки 

талантливых детей осуществляются департаментом образования. 

9. Премия главы муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 

области для поддержки талантливых детей присваивается решением Кирово-Чепецкой 

городской Думы по представлению департамента образования. 

10. Лауреатам премии главы муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области для поддержки талантливых детей вручаются свидетельство и денежная 

премия. Свидетельство подписывается главой города Кирово-Чепецка и заверяется печатью 

Кирово-Чепецкой городской Думы. Размер премии составляет 2299 (две тысячи двести 

девяносто девять) рублей. 

11. Повторное награждение премией главы муниципального образования «Город 

Кирово-Чепецк» Кировской области для поддержки талантливых детей возможно не ранее 

чем через три года после предыдущего награждения.».  

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования. 

 

 

 

Глава муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» Кировской 

области     Е.М.Савина                

 


